

Data e hora da consulta: 23/12/2022 15:14

Usuário: ***.658.236-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1675

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	8100000000	339030	156465	MDB10G1947N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/12/2022	Global	23087.006338/2022-81	0,0000	4.259,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.980.420/0001-07	EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA	37557-230
Endereço	UF	Telefone
ELIAS GUERSONI 400 JARDIM FLAMBOYANT	MG	35 3425 3224
Município	UF	Telefone
POUSO ALEGRE	MG	35 3425 3224

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS - ICM
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS
FRETE: CIF

Local da Entrega

RUA PIO XII, Nº 794, CENTRO, ALFENAS/MG

Informação Complementar

15302806001712022 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/12/2022 14:38:37	Alteração

Data e hora da consulta: 23/12/2022 15:14

Usuário: ***.658.236-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.259,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA (REGULADAS POR VÁLVULAS), TENSÃO 12 V,DURAÇÃO CARGA 20 HORAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCAS DEREFE.: UNIPOWER,UNICOPA,YASA,DURACELL,RAY O, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO,CAPACIDADE NOMINAL 2,3 AH, DIMENSÕES 178 X 62 X 35 MM	185,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1,00000	185,0000	185,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, TIPO MULTIPOLAR, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE,MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOFIXO P/ TIPO HEPR (EPR/B), QUANTIDADE CONDUTORES 4, TEMPERATURA OPERAÇÃO 90 °C	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	135,0000	270,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1,00000	135,0000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		110,00

Data e hora da consulta: 23/12/2022 15:14
 Usuário: ***.658.236-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.259,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1,00000	110,0000	110,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1,00000	110,0000	110,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Data e hora da consulta: 23/12/2022 15:14

Usuário: ***.658.236-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.259,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	612,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	6,00000	102,0000	612,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	115,0000	230,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 2 M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ESIMILARES, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1,00000	125,0000	125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00016 - DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	232,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1,00000	232,0000	232,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00017 - FILTRO AR, REFERÊNCIA FABRIL PN CA161PL, APLICAÇÃO MOTOR LYCOMING 260-0-540-E4C5/ AERONAVE ISLANDER	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1,00000	290,0000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 23/12/2022 15:14

Usuário: ***.658.236-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.259,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00018 - PEÇA EQUIPAMENTO MÉDICO, TIPO 1 MANGUITO, FUNÇÃO CONJUNTO C/ 4, COMPONENTES C/ CONECTOR COMPATÍVEL C/ EQUIPAMENTO, TIPO USO DE BRAÇO, DIMENSÃO NEONATAL, INFANTIL E ADULTO	20,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1,00000	20,0000	20,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00019 - VENTILADOR, TIPO MINI-FAN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADO/PARA MÁQUINA DE FUMAÇA, MATERIAL AÇO, QUANTIDADE VELOCIDADE 1 UN	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	4,00000	100,0000	400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

23/12/2022 14:38:37

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

23/12/2022 14:10:32